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Alt Penedes

El Pyjol.

Franjanord del municipi.
582

41.496190738569
1.6084241205484
383847

4594776

08122 - 115

Patrimoni immoble

Edifici

Modern Contemporani Popular

XVII = XX

Dolent

Enderroc del sostrei un dels laterals.

Lega

BPU

Fitxa ARQ 087 del Cataleg de Béns a Protegir inclosa POUM. El
28/11/2018, I' «Art de la pedra seca: coneixements i tecniques» fou
declarat patrimoni cultural immaterial dela UNESCO.

dj., 12/07/2012 - 12:00

Facil

Sense Us

Privada

08121A02900041

Xavier Bermudez (iPAT Serveis Culturals)

dl., 13/12/2021 - 23:40



Descripcio

Barraca de pedra seca aéria dillada, de planta circular i cobertaamb falsa clpula. L'obertura és dellinda
planai estaorientada cap al’ est.
Observacions:

Fitxa (de barraca) nimero 16278 de la Wikipedra.
Historia

Es dificil determinar la cronologia exacta de les construccions de pedra seca, ja que no se'n coneixen
documents. La hipotesi més raonable situaria la gran expansio d'aguestes construccions en la primera meitat
del segle X1X.

Bibliografia

Enllacos d'interés:
Fitxaa Wikipedra.
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http://wikipedra.catpaisatge.net/?obrir=&tipus=barraca&num=16278
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